CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2021
INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que seja realizada a
averiguação, manutenção e reforma da estrutura física e da frota de veículos da
Central de Ambulâncias no Jardim Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA
Recentemente, realizei uma visita à Central de Ambulâncias para verificar a

estrutura física do prédio institucional e, durante a minha permanência no local,
pude observar alguns problemas de manutenção. Neste caso, as reformas
necessárias na central de ambulâncias são: ampliação do espaço físico do
almoxarifado; construção de mais banheiros em conformidade com o número de
funcionários; e disponibilização de mobiliário adequado para o refeitório.

Além disso, considerando a importância do trabalho prestado pela central de
ambulâncias, mostra-se necessário que seja ampliado o cronograma de
manutenções preventivas e corretivas da frota de veículos, bem como a
convocação, contratação ou designação de mais servidores em proporção
adequada às solicitações dos serviços de emergência e demandas de transporte de
pacientes.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso município,
indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizada a averiguação, manutenção e
reforma da estrutura física e da frota de veículos da Central de Ambulâncias no
Jardim Morada do Sol.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 15 de outubro de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 2778/2021
15/10/2021 - 10:30
IND 1806/2021

	Page 1